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Stockholms polisdistrikt

Ordningsavdelningen

VD 3

1986-03-05

Till Länspolismästaren i Stockholm

Promemoria över attentatet 1986-02-28
då Statsminister Olof Palme blev skjuten.

Dag som ovan är undertecknad chef över piketgrupp 3230 med besättningen polisassistent
 Leif Svensson ,  Jan Hermansson ,  Peter Wikström ,  Claes  Djurfeldt, samt  Klas Gedda .

Vi befinner oss på Beridarbansgatan i riktning mot rondellen vid Sergels Torg. 

Då kommer ett anrop på radion till C-turspiketen på VD 1 att "man skjuten Sveavägen-Tunnelgatan". 

De svarar med position Norra Bantorget. 

Jag ropar till ODL att vi också åker. 

På väg mot platsen ser vi vid strax framför oss hur en radiobil med rotationsljusen påslagna kommer från Kungsgatan och svänger höger på Sveavägen. 

Radiobilen 2520 anländer någon sekund före oss till platsen. Vår egen färd har tagit cirka 15 sekunder.

Framkomna till platsen ser jag en man ligga på gatan med en blodpöl runt sig. 

Ett tiotal människor befann sig på platsen varav några tätt intill den liggande mannen. 

Några som fanns på platsen pekar i riktning Tunnelgatan österut. 

Då jag kommit ur bussen säger någon att gärningsmannen sprang åt det hållet.

Jag beordrar då  Jan Hermansson ,  Peter Wikström ,  Claes  Djurfeldt, samt  Klas Gedda  att springa efter gärningsmannen i patrull om två och två samt att jag återkommer med signalement. 

Vi såg aldrig gärningsmannen.

Själv går jag fram till den skadade för att se om jag kan hjälpa till. 

Då ser jag att några ungdomar ger första hjälpen. 

Då vänder jag mig till människorna på platsen för att få signalement på gärningsmannen. 

Någon säger att gärningsmannen är kortare än mej samt iklädd mörk rock. Detta meddelar jag mina patruller. 

Därefter anländer piketgruppen från VD 1 och något senare ambulansen.

Jag försöker få fram bättre signalement och tar på de som lämnar dem och räcker över till 2520.

Piketgruppen från VD 1 spärrar av brottsplatsen.

Mitt fortsatta arbete blir att leda mina patruller samt försöka få bättre signalement.

Exakta tidsangivelser är svåra att ge men vid samtal med operatören säger han att anropet gick ut före innan det skrevs in.

Senare på natten gjordes tillslag på två klubbar vilka jag medverkade i samt avspärrning av  Västerlånggatan 31  då fru Palme .

Jag får via ODL höra att det är statsministern som är skjuten samt senare via piketkommissarien att han avlidit.

Stockholm som ovan.




(Namnteckning)

Kjell Östling, piketinsp.


17/1-02 SL
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